2022年7月2日（土）

報道関係各位

神戸ポートピアホテル

【ポートピアホテル】七夕笹飾り2022

夜空に光る星を連想させる花々をまとい登場

株式会社神戸ポートピアホテル（神戸市中央区、総支配人 伊藤 剛）では、2022年7月1日（金）～7月7日（木）までの期間

中、メインロビーにて七夕飾りを実施いたします。

ポートピアホテルでは、メインロビーに面したエリアに、七夕笹飾りを設置いたします。今年は七夕のシーズンに見頃を迎える紫陽花

と、夜空に光る星を連想させるオンシジウムをまとった飾りをご覧いただけます。願い事を書いた短冊は笹に飾っていただけます。

日本の夏の風物詩として、幅広い世代に愉しまれる七夕。年に一度、7月7日の夜に織姫と彦星が会うことができる七夕伝説

でも知られる、伝統行事の一つです。皆さまに書いていただいた短冊は設営期間終了後、日本一の七夕まつりともいわれる仙

台七夕まつりで有名な、国宝 大崎八幡宮へ奉納いたします。

詳細は下記の通りです。

■設置場所；本館1F メインロビー世界時計前

■設営期間；2022年7月1日（金）～7月7日（木）

■新型コロナウイルス感染症等予防の取り組み

神戸ポートピアホテルは、お客さまに安全・安心なホテル環境をお届けするため、感染症予防対策において

国際的な衛生基準を満たした施設であることを証明する、GBAC STAR Facility Accreditationを

取得しております。

｢新型コロナウイルス感染症等予防への取り組みについて｣はこちらから↓

https://www.portopia.co.jp/information/detail/146/

News Release

＜このリリースに関するお問い合わせ＞

株式会社 神戸ポートピアホテル 総支配人室 営業企画 中村 佑帆

Tel.078-303-5223（直通）Fax.078-302-1137（直通） E-mail pkikaku@portopia.co.jp

メインロビー 七夕飾り

https://www.portopia.co.jp/information/detail/146/